

Algemene informatie

Aanbesteding: Keuring ademluchtcilinders
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord Holland Noord
Referentie: CB20260009
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vervanging afsluiters

Vraag:

De bestaande afsluiters zijn van de fabrikant VTI en worden uitsluitend gemaakt en geleverd aan de firma Dräger. Bij navraag kunnen wij die niet inkopen bij VTI. Wel kunnen wij bij VTI dezelfde afsluiter inkopen, echter heeft deze geen opdruk van Dräger en is het handwiel iets afwijkend.

Antwoord:

VRNHN is akkoord, mits de inschrijver het bestaande handwiel overzet op de nieuwe afsluiter. De nieuwe afsluiter dient hiervoor volledig passend en geschikt te zijn. De reden hiervoor is dat de bestaande dop op de momentsleutel gebruikt kan blijven worden voor het openen en sluiten van de afsluiter tijdens het vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Keuring ademluchtcilinders

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Volumetrische of hydrostatische persproef

Vraag:

In eis 03 wordt gesproken over een volumetrische drukproef. Volgens de herkeur norm is het toegestaan om type 4 cilinders hydrostatisch te testen. Dit word doorgaans ook zo gedaan. Tenzij de fabrikant anders omschrijft. Wij hebben alle technische data van Safer bestudeerd en kunnen hier geen uitsluitel in vinden. Dan zou met die verstande het toegestaan zijn om hydrostatisch te testen. Indien dit voor u ook akkoord is, kan dat mogelijk aangepast worden in de PvE.

Antwoord:

Ja, VRNHN stemt hiermee in.

Voor de betreffende Type 4 composietcilinders met PET-liner is hydrostatisch testen toegestaan, voor zover dit in overeenstemming is met de toepasselijke herkeurnorm en de voorschriften van

de fabrikant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Keuring ademluchtcilinders

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Afblazen van volle ademluchtcilinders

Vraag:

Voor zover wij hebben kunnen lezen, wordt er niet gesproken over het afblazen van cilinders. Worden de cilinders leeg aangeleverd? Anders zou het afblazen van de cilinders ook tot de werkzaamheden van de opnemer behoren. Geen probleem, maar dan houden wij daar rekening mee.

Antwoord:

VRNHN levert de ademluchtcilinders met een geopende afsluiter volledig afgeblazen aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Keuring ademluchtcilinders

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Herkeurnorm / productienorm

Vraag:

Eigenlijk meer een opmerking als een vraag, maar mogelijk een aanvulling op het PvE blad. In eis 01 staan de normen die geldend zijn voor de keuring van betreffende ademluchtcilinder. De EN-12245 is een productienorm. Gezien we in deze fase over het herkeuren praten, missen wij de belangrijkste norm. Dat is de herkeurnormen voor oa. type 4 cilinders de EN ISO 11623:2023.

Mogelijk nog te wijzigen in de PvE.

Antwoord:

VRNHN is Akkoord.

EN ISO 11623:2023 wordt toegevoegd aan de in eis 1 genoemde normen en maakt daarmee onderdeel uit van eis 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Keuring ademluchtcilinders